
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1280/2013/Z/16
Z Á P I S

z 16. schůze Rady města České Budějovice konané dne 12. 6. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., Mgr. Juraj 
Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 35, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 35 čj. KP-
RM/1199/2013/M/1091 Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene na parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - 
přístup (8,1,1,0/10).
Do návrhu programu byly zařazeny nové body čj. KP-RM/1245/2013/M/1134 Realizace 
a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 
Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)" - změna usnesení, čj. KP-
RM/1246/2013/M/1135 Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ a MŠ L. 
Kuby, České Budějovice, čj. KP-RM/1243/2013/M/1132 Jmenování zástupce města do 
správní rady HC České Budějovice, o.s. a čj. KP-RM/1244/2013/M/1133 Valná hromada 
společnosti Výstaviště České Budějovice a.s. 
Byl schválen program 16. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy ze 14. a 15. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem 
Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/1240/2013/M/1131
"Dohoda o kompenzaci zvýšených nákladů na čištění odpadních vod na ČOV České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 874/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

2. číslo jednací KP-RM/1158/2013/M/1052
Odpověď na dopis od konkrétních fyzických osob ze dne 14. 5. 2013
Přijato usnesení č. 875/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování



2

3. číslo jednací KP-RM/1207/2013/M/1099
Zapojení projektu "Úpravy budovy Jihočeského divadla" do Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 876/2013 (10,0,0,0/10)
Mgr. Šesták požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

4. číslo jednací KP-RM/1238/2013/M/1129
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodávka a montáž 
nábytku MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 877/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/1232/2013/M/1124
Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Výměna plastových 
oken včetně vyzdění meziokenních vložek" pro ZŠ a MŠ Nerudova
Přijato usnesení č. 878/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1139/2013/M/1038
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby 
a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 879/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1245/2013/M/1134
Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)" - změna usnesení
Přijato usnesení č. 880/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1217/2013/M/1109
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava komunikace ulice A. Trägera" - 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 881/2013 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Břetislav Kábele, 
Ing. Veronika Přibylová, náhradníci - Mgr. Jiří Šesták, Ph.D., JUDr. Josef Průcha.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1209/2013/M/1101
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dodávka a montáž herních prvků ve 4 lokalitách 
města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 882/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1235/2013/M/1127
Zrušení veřejné zakázky "Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení"
Přijato usnesení č. 883/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru



3

11. číslo jednací KP-RM/1215/2013/M/1107
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „PD - Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České Budějovice“
Přijato usnesení č. 884/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1178/2013/M/1070
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 a II/157 
v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1"
Přijato usnesení č. 885/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1137/2013/M/1036
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "České Budějovice, Mladé (J. 
Masaryka - V Hluboké cestě) - propojení vodovodu II. etapa"
Přijato usnesení č. 886/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1155/2013/M/1049
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace projektu EPC v objektech města České 
Budějovice" (energeticky úsporná opatření)
Usnesení nebylo přijato (3,0,7,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek, Ing. Vladimíra Hrušková, ved. 
odboru správy veřejných statků, zástupci spol. SEVEn, středisko pro efektivní využívání 
energie, o.p.s. - Ing. Jaroslav Maroušek, CSc., Ing. Gustav Kodl

15. číslo jednací KP-RM/1246/2013/M/1135
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 887/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/1157/2013/M/1051
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 5
Přijato usnesení č. 888/2013 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

17. číslo jednací KP-RM/1169/2013/M/1061
Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku Statutární město České Budějovice
Přijato usnesení č. 889/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Libuše Žišková, 
ved. odd. účetnictví FO

18. číslo jednací KP-RM/1166/2013/M/1058
Zpráva o majetku města k 31. 12. 2012
Přijato usnesení č. 890/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Libuše Žišková, 
ved. odd. účetnictví FO

19. číslo jednací KP-RM/1212/2013/M/1104
Rozpočtová opatření číslo 82 až 97
Přijato usnesení č. 891/2013 (10,0,0,0/10)



4

Mgr. Šesták požádal zapsat, že je ředitelem p. o. Jihočeské divadlo.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

20. číslo jednací KP-RM/1225/2013/M/1117
Rozpočtová opatření číslo 98 až 101
Přijato usnesení č. 892/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

21. číslo jednací KP-RM/1160/2013/M/1054
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 39
Přijato usnesení č. 893/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/1186/2013/M/1078
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 
6, České Budějovice pro společnost LYMFOCENTRUM s.r.o.
Přijato usnesení č. 894/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

23. číslo jednací KP-RM/1187/2013/M/1079
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 
6, České Budějovice pro MUDr. Josefa Krále
Přijato usnesení č. 895/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/1188/2013/M/1080
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce W.V.M.CZ, s.r.o.
Přijato usnesení č. 896/2013 
Oddělené hlasování: bere na vědomí (9,0,0,0/9).
V části schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor v objektu ul. Dr. Stejskala 14 
a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice, o výměře 747,56 m2 pro společnost W.V.M.CZ, 
s.r.o., IČ 25360965, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Poštovní 164/7 o 30 %, tj. ze 
současného ročního nájemného ve výši 1 100.483,- Kč na 770.338,- Kč s tím, že sleva 
činí 330.145,- Kč a ostatní ustanovení zůstávají beze změn, a v části ukládá Ladislavu 
Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., realizovat přijaté usnesení, 
nebylo usnesení přijato (4,0,5,0/9).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/1190/2013/M/1082
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Krajinská 33, České Budějovice - nájemce Milan Holzäpfel
Přijato usnesení č. 897/2013 (8,0,1,0/9)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - snížení nájemného na dobu 12 měsíců.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/1192/2013/M/1084
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 898/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1193/2013/M/1085
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 899/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



5

28. číslo jednací KP-RM/1195/2013/M/1087
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12 a 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 900/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/1196/2013/M/1088
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba
Přijato usnesení č. 901/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1198/2013/M/1090
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemci konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 902/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/1162/2013/M/1056
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 2771 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 903/2013 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 31 - 35.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

32. číslo jednací KP-RM/1174/2013/M/1066
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1204/1 a 1205 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 904/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1168/2013/M/1060
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 905/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1156/2013/M/1050
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 2737/11, 2556, 2737/12, 2738/1 a 2798 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 906/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1210/2013/M/1102
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2510 a 2540 v k. ú. České Budějovice 6 a č. 672/2 v k. ú. Staré 
Hodějovice
Přijato usnesení č. 907/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1230/2013/M/1122
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - inženýrské sítě
Přijato usnesení č. 908/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1199/2013/M/1091
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



6

břemene na parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - přístup
Usnesení nebylo přijato (5,1,2,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1200/2013/M/1092
Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu části pozemku parc. č. 2914/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 909/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1180/2013/M/1072
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě – změna výměry 
parc. č. 3104/1 v k. ú. České Budějovice 6 – TJ FC Nové Hodějovice
Přijato usnesení č. 910/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1216/2013/M/1108
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3 
a 1931/3, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 911/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1175/2013/M/1067
Dispozice s majetkem města-záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 912/2013 (6,1,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1161/2013/M/1055
Dispozice s majetkem města-pronájem části pozemku parc. č. 2391 v k. ú. České 
Budějovice 3 - "Obnova špitálu Nejsvětější Trojice"
Přijato usnesení č. 913/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1153/2013/M/1047
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1125/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 914/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1152/2013/M/1046
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1524 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 915/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1201/2013/M/1093
Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 1969/5 v k. ú. České 
Budějovice 3 - společný nájem
Přijato usnesení č. 916/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1204/2013/M/1096
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2305/6 v k. ú. 
České Budějovice 3 - restaurační předzahrádka
Usnesení nebylo přijato (4,3,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

47. číslo jednací KP-RM/1183/2013/M/1075
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku parc. 
č. 2061/386 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 917/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1176/2013/M/1068
Dispozice s majetkem města – právo provedení stavby na části pozemku parc. č. 2737/1 
v k. ú. České Budějovice 7, ul. L. Kuby, Plánská
Přijato usnesení č. 918/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1182/2013/M/1074
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Revitalizace areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa“
Přijato usnesení č. 919/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1223/2013/M/1115
Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/8 v domě tř. 28. října čp. 
1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 920/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1211/2013/M/1103
Dispozice s majetkem města – záměr směny částí pozemků v k. ú. Staré Hodějovice – 
lokalita areálu vodojemu
Přijato usnesení č. 921/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1208/2013/M/1100
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Služba, výrobní družstvo
Přijato usnesení č. 922/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1202/2013/M/1094
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Křižovatka silnice II/156 
a III/00354 – Mánesova, Lidická – České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 923/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1164/2013/M/1057
Dispozice s majetkem města – uzavření Dodatku č. 1 k budoucí smlouvě kupní na část 
pozemku parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 924/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1150/2013/M/1044
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby a  smlouvy 
o odkoupení ZTV „Zahradní město 2. etapa“ v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 925/2013 (6,0,3,0/9)
Ing. Joch požádal zapsat, že na jeho dotaz, zda je investice města v této lokalitě 
(cyklostezka) v souladu s investicí uvedeného investora, odpověděla Ing. Popelová, že je 
to v souladu.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

56. číslo jednací KP-RM/1185/2013/M/1077
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a dotčených nemovitostí v k. 
ú. České Budějovice 6 – lokalita ul. Říční
Přijato usnesení č. 926/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1220/2013/M/1112
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1266/16 v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 927/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1148/2013/M/1042
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné  a k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků
Přijato usnesení č. 928/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1239/2013/M/1130
Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem "Výměna 
osvětlení II. ledové plochy zimního stadionu"
Přijato usnesení č. 929/2013 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Karel Beneš, 
Ing. Kamil Calta, náhradníci - Ing. Miroslav Joch, Mgr. Stanislav Křída.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

60. číslo jednací KP-RM/1172/2013/M/1064
Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12.10.1998/PS ze dne 13. 10. 1998 - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 930/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

61. číslo jednací KP-RM/1222/2013/M/1114
Žádost HC MOUNTFIELD a.s.  o prodloužení splatnosti faktur č. 100505, 100549, 
100667, 100943
Přijato usnesení č. 931/2013 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

62. číslo jednací KP-RM/1224/2013/M/1116
Trojstranný dodatek ke smlouvám uzavřeným se společností Teplárna České Budějovice, 
a.s., Novohradská 32, 372 15  České Budějovice
Přijato usnesení č. 932/2013 (8,0,0,2/10)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k tomuto bodu hlasovat.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

63. číslo jednací KP-RM/1226/2013/M/1118
Trojstranné dodatky ke smlouvám uzavřeným se společností E.ON Energie, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice
Přijato usnesení č. 933/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

64. číslo jednací KP-RM/1229/2013/M/1121
Návrh loga pro příspěvkovou organizaci "Sportovní zařízení města České Budějovice, 
p.o."
Přijato usnesení č. 934/2013 (10,0,0,0/10)
Dílčí hlasování: návrh č. 5 (7pro), č. 6 (6pro), č. 3 (4pro).



9

Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

65. číslo jednací KP-RM/1170/2013/M/1062
Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1 - smlouva 
o sdružení zadavatelů
Přijato usnesení č. 935/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

66. číslo jednací KP-RM/1146/2013/M/1041
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací  Mateřské 
škole, základní škole a střední škole pro sluchově postižené České Budějovice, Riegrova 
1, 370 01 
Přijato usnesení č. 936/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

67. číslo jednací KP-RM/1197/2013/M/1089
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce "Buskers fest 2013"
Přijato usnesení č. 937/2013 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

68. číslo jednací KP-RM/1203/2013/M/1095
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci pouliční slavnosti v Krajinské ulici
Přijato usnesení č. 938/2013 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

69. číslo jednací KP-RM/1206/2013/M/1098
Darovací smlouva - obdarovaný příspěvková organizace Sportovní zařízení města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 939/2013 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

70. číslo jednací KP-RM/1228/2013/M/1120
Žádost o uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace - restaurační 
předzahrádka Hroznová 156/21
Přijato usnesení č. 940/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (9,0,1,0/10).
V části schvaluje povolení zvláštního užívání místní komunikace k záboru restaurační 
předzahrádky před objektem Hroznová 156/21 do 15. 10. 2013 pro pana Ladislava 
Vrabela, IČ 60636688, bydliště nám. Přemysla Otakara II. 2/2, 370 01 České Budějovice 
a ukládá Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, zajistit 
realizaci tohoto usnesení, nebylo usnesení přijato (0,4,6,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

71. číslo jednací KP-RM/1231/2013/M/1123
Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sportovní zařízení České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 941/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

72. číslo jednací KP-RM/1236/2013/M/1128
Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2012, odměny za rok 2012 
ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o.
Přijato usnesení č. 942/2013 (8,0,0,0/8)



10

Při projednávání bodu nebyl přítomen Mgr. Šesták.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

73. číslo jednací KP-RM/1177/2013/M/1069
Navýšení kapacity školní jídelny Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 943/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

74. číslo jednací KP-RM/1205/2013/M/1097
Navýšení kapacit školních družin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 944/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

75. číslo jednací KP-RM/1213/2013/M/1105
Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2013/2014
Přijato usnesení č. 945/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

76. číslo jednací KP-RM/1149/2013/M/1043
Mimořádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám základních škol 
a mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 946/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

77. číslo jednací KP-RM/1219/2013/M/1111
Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské škole, 
Nerudova 9, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 947/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

78. číslo jednací KP-RM/1221/2013/M/1113
Žádost klubu SK Slavia České Budějovice o přehodnocení neposkytnutí dotace na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let
Přijato usnesení č. 948/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

79. číslo jednací KP-RM/1179/2013/M/1071
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400020518 - ČEVAK
Přijato usnesení č. 949/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

80. číslo jednací KP-RM/1133/2013/M/1034
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2013 - 3. výzva
Přijato usnesení č. 950/2013 (10,0,0,0/10)
Ing. Moravec oznámil, že jeho manželka je v předsednictvu o. s. Prevent.                     

81. číslo jednací KP-RM/1131/2013/M/1032
Poskytnutí dotace pro Sdružení Linka bezpečí
Přijato usnesení č. 951/2013 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (10,0,0,0/10).
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro Sdružení Linka bezpečí, IČ 
61383198, se sídlem Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8, ve výši 5 tis. Kč, nebylo usnesení 



11

přijato (1,0,9,0/10).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

82. číslo jednací KP-RM/1173/2013/M/1065
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 952/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

83. číslo jednací KP-RM/1181/2013/M/1073
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 953/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

84. číslo jednací KP-RM/1184/2013/M/1076
Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 954/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

85. číslo jednací KP-RM/1154/2013/M/1048
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 955/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

86. číslo jednací KP-RM/1194/2013/M/1086
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2012
Přijato usnesení č. 956/2013 
Oddělení hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), v části II. doporučuje a III. 
ukládá (8,0,2,0/10).

87. číslo jednací KP-RM/1189/2013/M/1081
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2012
Přijato usnesení č. 957/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., JUDr. Simova Matušková, právník společnosti, 
JUDr. Zdeněk Melichar, notář

88. číslo jednací KP-RM/1233/2013/M/1125
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh změny Tarifu jízdného MHD 
k 1. 8. 2013 a informace o změně Smluvních přepravních podmínek na linkách MHD 
provozovaných Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., platných od 
1. 7. 2013
Přijato usnesení č. 958/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

89. číslo jednací KP-RM/1171/2013/M/1063
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o obnově vozového 
parku v roce 2013 a návrh strategie nákupu vozidel MHD v příštích letech
Přijato usnesení č. 959/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

90. číslo jednací KP-RM/1234/2013/M/1126
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na zajištění propagace zavedení 
Koridoru MHD
Přijato usnesení č. 960/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0,/9), II. schvaluje (6,0,3,0/9).



12

Protinávrh Mgr. Thomy - schválit variantu č. 2 - nebyl přijat (4,0,5,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

91. číslo jednací KP-RM/1144/2013/M/1040
Návrh na jmenování přísedící pro Okresní soud v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 961/2013 (9,0,0,0/9)

92. číslo jednací KP-RM/1159/2013/M/1053
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - III. ročník závodu dračích lodí; VIII. 
koncert pro jihočeské dárce krve 2013; 2. ročník Mezinárodní houslové soutěže a 3. 
ročník Mezinárodní přehlídky talentů v oboru housle
Přijato usnesení č. 962/2013 (10,0,0,0/10)

93. číslo jednací KP-RM/1214/2013/M/1106
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - soutěžní akce marketů města České 
Budějovice o titul "Obchod přátelský seniorům a zdravotně postiženým"
Přijato usnesení č. 963/2013 (10,0,0,0/10)

94. číslo jednací KP-RM/1138/2013/M/1037
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2013
Přijato usnesení č. 964/2013 (6,1,2,0/9)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti úpravě termínů zasedání zastupitelstva města.

95. číslo jednací KP-RM/1140/2013/M/1039
Návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
20. 6. 2013
Přijato usnesení č. 965/2013 (9,0,0,0/9)

96. číslo jednací KP-RM/1243/2013/M/1132
Jmenování zástupce města do správní rady HC České Budějovice, o.s.
Přijato usnesení č. 966/2013 (9,0,0,0/9)

97. číslo jednací KP-RM/1244/2013/M/1133
Valná hromada společnosti Výstaviště České Budějovice a.s.
Přijato usnesení č. 967/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. doporučuje (8,0,1,0/9) a III. 
ukládá (9,0,0,0/9).

98. Prezentace projektu CPI City Center České Budějovice
Jednání přítomen: Radek Hlaváček - Czech Property Investments, a. s., Ing. Martin 
Krupauer - Atelier 8000, spol. s r. o., Ing. arch. Petr Hornát, Michal Frček - Mauring, 
spol. s r. o.

99. Různé

99.1 číslo jednací KP-RM/1255/2013
Poskytnutí finančního daru postiženým povodněmi v roce 2013
Přijato usnesení č. 968/2013 (9,0,0,0/9)

100. Diskuse
Ing. Joch předložil členům rady města informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o realizaci majetku státu formou zjištění vhodného nabyvatele ve 
výběrovém řízení - majetek v k. ú. Třebotovice a k. ú. České Budějovice 1, s žádostí 
o vyvěšení oznámení o vyhlášení výběrového řízení na úřední desce města.
Ing. Moravec na svůj dotaz obdržel informaci od Ing. Popelové o zpracování 
strategického plánu.
JUDr. Bouzek navrhl využít § 17a zákona o dani z nemovitosti k pomoci vlastníkům 
nemovitostí zasažených povodněmi, a to vydáním obecně závazné vyhlášky města.



13

Ing. Calta informoval radní o jemu adresovaném dopisu od pí Jany Wagnerové ze dne 
20. 5. 2013 se žádostí o zrušení rozhodnutí rady města v souvislosti s realizací projektu 
„Parkovací stání a zklidnění v ul. Klaricova, Nerudova a Puklicova“ a o jeho odpovědi na 
dopis.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

16. schůze rady města byla ukončena v 16:15 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: "Dohoda o kompenzaci zvýšených nákladů na čištění odpadních vod na ČOV České 

Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o kompenzaci zvýšených nákladů na čištění odpadních vod na ČOV České 
Budějovice v souvislosti s ukončením papírenské výroby,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k podpisu.

K bodu: Odpověď na dopis od konkrétních fyzických osob ze dne 14. 5. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
odpověď na dopis od konkrétních fyzických osob ze dne 14. 5. 2013 ve věci stavby bytového 
domu na nároží ulic Dobrovodská a Jiřího z Poděbrad v k. ú. České Budějovice 5, 
v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
odeslat odpověď konkrétním fyzickým osobám.

K bodu: Zapojení projektu "Úpravy budovy Jihočeského divadla" do Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
zapojení projektu "Úpravy budovy Jihočeského divadla" do Tematického Integrovaného 
plánu rozvoje města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
požádat Úřad regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad o zapojení projektu do nezávazné 
části Tematického IPRM.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Dodávka 
a montáž nábytku MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem 

"Dodávka a montáž nábytku MŠ K. Štěcha 5, České Budějovice", dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 



15

zakázky malého rozsahu,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce na dodávky,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Výměna 
plastových oken včetně vyzdění meziokenních vložek" pro ZŠ a MŠ Nerudova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

"Výměna plastových oken včetně vyzdění meziokenních vložek", dle směrnice Rady 
města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
administrativní podpory k veřejné zakázce na stavební práce,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého rozsahu dle 
směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2013 ze dne 24. 4. 2013 o příspěvkových 
organizacích.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění 
údržby a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního 
města České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby 
a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



16

K bodu: Realizace a financování projektu "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)" - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 686/2013 ze dne 15. 5. 2013 v části schvaluje bod 2. týkající se celkového 
rozpočtu projektu takto:
I.    schvaluje
      2.    realizaci a financování, tzn. předfinancování projektu "Rekonstrukce veřejných 
             prostranství a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (úsek Trocnovská - Libničská)" 
             s celkovým rozpočtem ve výši 35 mil. Kč s tím, že financování bude realizováno 
             z rozpočtu statutárního města České Budějovice;  

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit materiál o změně usnesení ZM č. 127/2013 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava komunikace ulice A. Trägera" - 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Oprava komunikace 

ulice A. Trägera" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele
a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící 

komise vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzení kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dodávka a montáž herních prvků ve 4 
lokalitách města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 



17

"Dodávka a montáž herních prvků ve 4 lokalitách města České Budějovice", vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
ONYX wood spol. s r.o., Žernovická 257, 383 01 Prachatice
Nabídková cena bez DPH:    1.841.957 Kč
Nabídková cena s DPH:        2.228.767 Kč
Na druhém místě:
KARIM Europe s.r.o., Wolkerova 1279, 768 24 Hulín
Nabídková cena bez DPH:    1.970.755 Kč
Nabídková cena s DPH:        2.384.614 Kč
Na třetím místě:
EIBE Česko s.r.o., Prvomájová 514/39, 322 00 Plzeň
Nabídková cena bez DPH:    2.285.286 Kč
Nabídková cena s DPH:        2.765.196 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Zrušení veřejné zakázky "Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2013:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce "Zařízení pro přípravu potravin pro školská zařízení" na 
základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat doklady týkající se zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci zrušení veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „PD - Stavební 
úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „PD - Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České Budějovice“ v otevřeném řízení dle 
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



18

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka silnic 

II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1" v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. návrh Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Přeložka silnic II/156 
a II/157 v Českých Budějovicích – 1. etapa, část 1.1",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, ve spolupráci s Jihočeským krajem,

2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit Odůvodnění veřejné zakázky do zastupitelstva města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "České Budějovice, Mladé (J. 
Masaryka - V Hluboké cestě) - propojení vodovodu II. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "České 

Budějovice, Mladé (J. Masaryka - V Hluboké cestě) - propojení vodovodu II. etapa" 
postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, vyzváním pěti zájemců a zveřejněním zadání na profilu zadavatele, 
v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky na základě návrhu komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby, České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,



19

na prvním místě:
MIRAS stavitelství a sanace s.r.o., V Úhlu 37/11, 321 00 Plzeň
nabídková cena: 8 148 769,- Kč bez DPH
na druhém místě:
IZOLTECHNIK CZECH s.r.o., Jana Milíče 679, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 8 448 896 ,- Kč bez DPH
na třetím místě:
MANE STAVEBNÍ  s.r.o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice
nabídková cena: 8 895 350 ,- Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí finančních prostředků sportovnímu klubu Judo České Budějovice ve výši 
42 000 Kč a Bruslařskému klubu ve výši 29 000 Kč z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2013 v rámci opatření č. 5 "Příspěvku na rozvoj 
výkonnostních mládežnických sportovních klubů",

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2013 - opatření č. 5 "Příspěvku na 
rozvoj výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předložené tabulky u částek nad 
50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v části II.

K bodu: Schvalování účetní závěrky za účetní jednotku Statutární město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města dle zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, schválit účetní závěrku 
za účetní jednotku statutární město České Budějovice dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 20. 6. 2013



20

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2012,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 20. 6. 2013
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2012 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 82 až 97

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 82 až 97,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 82 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

projekt „Celoroční výstavní činnost – Dům umění v Českých Budějovicích“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních 
služeb - Dům umění ve výši 700.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 83 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv, uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení, 
za 2. pololetí roku 2012 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 58.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 84 -  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřizovaných 
příspěvkových organizací (základních škol) na podporu vybavování žáků I. ročníků 
učebnicemi a učebními pomůckami v celkové výši 428.000 Kč,  

4. rozpočtové opatření číslo 85 - zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České republiky  ve výši 1.920.000 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí  na výkon pěstounské péče ve výši 
1.720.000 Kč a na zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy (prostředky na výdaje předfinancovány z vlastních zdrojů) ve 
výši 200.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 86 -zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie 
na zajištění služeb spojených s odtahy vozidel ve výši 875.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 87 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Pohřební ústav města České Budějovice na částečnou úhradu ztráty z minulých let ve 
výši 2.000.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 88 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb na zajištění promítání kina Háječek v letní 
sezóně 2013 ve výši 250.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 89 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
tajemníka na opravy v zasedací místnosti ZM (výměna rozvodů elektřiny, výměna 



21

ozvučení a oprava osvětlení) ve výši 607.783 Kč,
9. rozpočtové opatření číslo 90 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 

prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků 
na výstavbu dvou napájecích míst NN na nám. Př. Otakara II. ve výši 960.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 91 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 242.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru informačních a komunikačních technologií na nákup ostatních služeb ve 
výši 197.000 Kč a na konzultační, poradenské a právní služby ve výši 45.000 Kč na 
provoz aukční síně pro elektronické aukce – systém PROe.biz,

11. rozpočtové opatření číslo 92 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 330.000 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kancelář primátora na nákup materiálu jinde nezařazeného ve výši 50.000 Kč a na 
nákup ostatních služeb ve výši 280.000 Kč na úhradu výdajů spojených s povodněmi,

12. rozpočtové opatření číslo 93 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb spojených s účastí města na 7. ročníku 
festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha 2013 v celkové výši 
330.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 94 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na realizaci 
investiční akce „Dodávka a montáž osobního výtahu do budovy Jihočeského divadla“  ve 
výši 1.500.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 95 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Jihočeské divadlo na 
obnovu technických systémů v historické budově Jihočeského divadla (koncové stmívací 
jednotky, elektrická požární signalizace a baterie nouzového osvětlení) ve výši 
1.437.480 Kč,

15. záměr rozpočtového opatření číslo 96 - snížení zapojené daně z příjmů právnických 
osob za obce za rok 2012 ve schváleném rozpočtu roku 2013 na základě daňového 
přiznání (DPPO za obce za rok 2012 činí celkem 90.459.190 Kč, z toho daň z doplňkové 
činnosti činí 4.154.350 Kč) ve výši 21.540.810 Kč a snížení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru v celkové výši 21.540.810 Kč (z toho snížení rozpočtu na platby daní 
a poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 23.695.160 Kč a zvýšení rozpočtu 
na nespecifikované rezervy ve výši 2.154.350 Kč),

16. záměr rozpočtového opatření číslo 97 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z přijatého pojistného plnění (doplatek pojistného plnění v souvislosti 
s poškozením střech I. a II. ledové plochy zimního stadionu v roce 2012) ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy 
(finanční prostředky na opravu poškozeného majetku jsou již součástí schváleného 
rozpočtu roku 2013) ve výši 4.546.478 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2013

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 82 až 95 do rozpočtu roku 2013,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 20. 6. 2013

předložit rozpočtová opatření číslo 96 a 97 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 98 až 101

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 98 až 101,



22

II. s c h v a l u j e
1. záměr rozpočtového opatření číslo 98 - v souvislosti se zřízením příspěvkové organizace 

Sportovní zařízení města České Budějovice k datu 1. 1. 2013 (s činností od 1. 7. 2013) 
a současně zrušením odboru sportovní zařízení ke dni 30. 6. 2013  přesun části rozpočtu 
příjmů ve výši 550.000 Kč, běžných výdajů ve výši 15.897.719 Kč a kapitálových výdajů 
ve výši 3.899.745,90 Kč z odboru sportovní zařízení ve prospěch finančního odboru na 
úhradu závazků přecházejících z činnosti odboru sportovní zařízení,      

2. záměr rozpočtového opatření číslo 99 - v souvislosti se zřízením příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice k datu 1. 1. 2013 (s činností od 1. 7. 2013) 
a současně zrušením odboru sportovní zařízení ke dni 30. 6. 2013 přesun části rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru sportovní zařízení ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na budovy, haly a stavby ve výši 3.135.000 Kč,

3. záměr rozpočtového opatření číslo 100 - v souvislosti se zřízením příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice k datu 1. 1. 2013 (s činností od 1. 7. 2013) 
a současně zrušením odboru sportovní zařízení ke dni 30. 6. 2013 přesun části rozpočtu 
příjmů, běžných a kapitálových výdajů z jednotlivých odpovědných míst (dle rozpisu 
v příloze) a navýšení daňových příjmů finančního odboru (15.244.321,74 Kč) ve 
prospěch poskytnutí neinvestičního příspěvku (28.242.000 Kč) a investiční dotace 
(800.000 Kč) příspěvkové organizací Sportovní zařízení města České Budějovice na 2. 
pololetí roku 2013, a to celkové navýšení rozpočtu příjmů ve výši 1.358.184,74 Kč ve 
prospěch navýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 1.358.184, 74 Kč,

4. záměr rozpočtového opatření číslo 101 - v souvislosti se zřízením příspěvkové organizace 
Sportovní zařízení města České Budějovice k datu 1. 1. 2013 (s činností od 1. 7. 2013) 
a současně zrušením odboru sportovní zařízení ke dni 30. 6. 2013 přesun části rozpočtu 
nedaňových příjmů odboru sportovní zařízení ve prospěch rozpočtu nedaňových příjmů 
odboru správy veřejných statků na přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – Budvar 
aréna ve výši 1.200.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 20. 6. 2013
předložit rozpočtová opatření číslo 98 až 101 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 39

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 33 až V 39,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 33 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 

odboru školství a tělovýchovy určených na rezervy kapitálových výdajů – dotace dle 
Směrnice č. 5/2012 – sport ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na investiční 
transfery občanským sdružením ve výši 359.500 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 34 - přesun rozpočtu běžných výdajů odboru 
památkové péče určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2012 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím 
fyzickým osobám, neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím, neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem a neinvestiční transfery občanským 
sdružením v celkové výši 1.500.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 35 - přesun rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 5/2012 
– kultura ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – právnickým osobám, neinvestiční transfery obecně 



23

prospěšným společnostem a neinvestiční transfery občanským sdružením v celkové výši 
471.500 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na základní školy – stavby ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na mateřské školy  – stavby ve výši 500.000 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na propojení ulic M. Horákové – Strakonická ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů na fotbalový stadión ve výši 1.200.000 Kč,

6. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 38 - přesun části rozpočtu běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy – dotace dle 
Směrnice č. 5/2012 – sport ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční 
transfery občanským sdružením – sport mládeže ve výši 5.653.664 Kč,

7. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 39 - přesun části rozpočtu běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy – dotace dle 
Směrnice č. 5/2012 – sport ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na neinvestiční 
transfery občanským sdružením – sport mládeže ve výši 4.029.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2013

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 33 až V 37 do rozpočtu roku 
2013,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 20. 6. 2013
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 38 a V 39 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu 
Vodňanská 6, České Budějovice pro společnost LYMFOCENTRUM s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti LYMFOCENTRUM s.r.o., Papírenská 936/15, České Budějovice, 
zastoupené jednatelkou Janou Radouchovou, ze dne 22. 5. 2013,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 6, České Budějovice o celkové 
výměře 29,70 m2 pro společnost LYMFOCENTRUM s.r.o., Papírenská 936/15, České 
Budějovice, za nájemné ve výši 25.245,- Kč/rok, tj. 2.104,- Kč/měsíc s tím, že smlouva 
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích na dobu 15 dnů.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nebytových prostor v objektu 
Vodňanská 6, České Budějovice pro MUDr. Josefa Krále

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost MUDr. Josefa Krále, Vodňanská 6, České Budějovice, ze dne 22. 5. 2013,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu Vodňanská 6, České Budějovice o celkové 
výměře 42,20 m2 pro nájemce - MUDr. Josef Král - internista, Vodňanská 6, České 



24

Budějovice, za nájemné ve výši 35.870,- Kč/rok, tj. 2.989,- Kč/měsíc s tím, že smlouva 
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích na dobu 15 dnů.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice – nájemce W.V.M.CZ, s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 896/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti W.V.M. CZ, s.r.o., zastoupené panem Zbyňkem Ollenderem, Poštovní 7, 702 00 
Ostrava, ze dne 27. 5. 2013, o snížení nájemného z nebytových prostor v objektu ul. Dr. Stejskala 
14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice o 30 %.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Krajinská 33, České Budějovice - nájemce Milan Holzäpfel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 897/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Milana Holzäpfela, Stará cesta 2286/1, České Budějovice, ze dne 16. 5. 2013,

II. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Krajinská 33, České Budějovice - nájemce 
Milan Holzäpfel, Stará cesta 2286/1, České Budějovice - o 20 % z ročního nájemného ve výši 
195.648,- Kč na částku 156.516,- Kč/rok na dobu 12 měsíců s tím, že ostatní body smlouvy 
jsou bez změn,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 898/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4.30 o velikosti 1+2 (57,82 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 899/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 (13,75 m2) do nájmu v domě Lannova tř. 15, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku za prosté nájemné ve výši 1.375,- Kč/měsíc, prodlužována dle „Pravidel“ 
a jmenovaný složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 12 a 14, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 900/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, 12 nebo 14, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí kauci ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemce konkrétní fyzická 
osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 901/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 7, 
ve 3. podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, v ul. Lannova tř. č. 20 v Českých 
Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, bytem Lannova tř. 20, České Budějovice, když 
jmenovaný dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni 
částku 27.525,- Kč s příslušenstvím za období: 11, 12/2012 a 1, 2, 3/2013,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí - nájemci konkrétní fyzické 
osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 902/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) a d) obč. 
zákoníku, má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze spravedlivě 
požadovat, aby užíval pouze jeden z nich, a neužívá-li nájemce byt bez vážných důvodů nebo 
byt bez vážných důvodů užívá jen občas, konkrétním fyzickým osobám, nájemcům bytu č. 27, 
ve třetím podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, na adrese Pražská tř. 19, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2771 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 903/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2771 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. České Budějovice 7, pro stavbu 
„Přístavba a nástavba administrativního pracoviště“, spočívajícího ve strpění umístění 
přípojek inženýrských sítí (přípojky vody, kanalizace a plynu) a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 30 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) 
a konkrétními fyzickými osobami, (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1204/1 a 1205 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 904/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1204/1 (koryto vodního toku umělé) a parc. č. 1205 (trvalý travní porost) 
v k. ú. České Budějovice 3, pro stavbu „Prodejna a servis aut a motocyklů“, spočívajícího ve 
strpění uložení bezpečnostního přepadu dešťových vod a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 8 bm), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 



27

č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a společností ACR auto, a.s., 
se sídlem Pražská 286, 373 67 Borek, IČ 260 25 582 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 905/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. 
č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České Budějovice (strana 
povinná) s konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, odstraňování poruch  a v právu uložení plynovodní přípojky vybudované 
v rámci stavby „Plynofikace rodinného domu U Skladu 669/10, České Budějovice“ v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 2737/11, 2556, 2737/12, 2738/1 a 2798 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 906/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2737/11 (jiná plocha, ostatní plocha), 2556, 2737/12, 2738/1 a  2798 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ZPS 0624/11 Bonerix, Č. 
Budějovice, OK“, spočívajícího ve strpění uložení zemního optického kabelu k budově 
č.p. 1267/10 a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 135 bm), mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2510 a 2540 v k. ú. České Budějovice 6 a č. 672/2 
v k. ú. Staré Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 907/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „ZTV Jez U Špačků“  (plynovod, výtlak splašků, dešťová 
kanalizace, vodovod a přeložka tel. kabelů)  na části pozemků parc. č. 2510 a 2540, vše v k. ú. 
České  Budějovice 6, a na části pozemku č. 672/2 v k. ú. Staré Hodějovice v rozsahu,  jak  
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav  této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétní fyzickou osobou (jako stranou oprávněnou) 
za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 
1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - inženýrské sítě

(Zrušeno usnesením č. 1274/2014 ze dne 16. 7. 2014)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 908/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení inženýrských 
sítí a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou 
osobou, (jako oprávněný), za  cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu části pozemku parc. č. 2914/1 v k. 
ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 909/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1277/2012 ze dne 22. 8. 2012 v celém svém rozsahu, které se týká pronájmu části 
pozemku parc. č. 2914/1 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 360 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
Sdružení Obyvatelé domu, Puklicova 16, České Budějovice, IČ 70816921 za  účelem užívání 



29

jako zázemí (oddychová zóna) pro bytový dům, na dobu neurčitou, za cenu 10 Kč/m2/rok, tj. 
3.600 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k nájemní smlouvě – změna 
výměry parc. č. 3104/1 v k. ú. České Budějovice 6 – TJ FC Nové Hodějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 910/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2008002369 - (č. 114–0/1235/08) v platném 
znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732, (pronajímatel) 
a tělovýchovnou jednotou  - sportovním klubem FC Nové Hodějovice, IČ 60073560, 
(nájemce), spočívajícího v zúžení předmětu nájmu – snížení celkové výměry o 450 m2 

(z 14101 m2 na výměru 13651 m2) s tím, že výše nájemného zůstává nezměněna,
II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 1929/17, 1929/18, 1930/3 
a 1931/3, vše v k. ú. České Budějovice 2

(Zrušeno usnesením č. 1696/2013 ze dne 20. 11. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 911/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemků parc. č.  1929/17 – orná půda o výměře 6692 m2, č. 1929/18 – orná půda 
o výměře 5115 m2, č. 1930/3 – orná půda o výměře 84 m2 a č. 1931/3 – orná půda o výměře 
251 m2 (celkem 12142 m2), vše v k. ú. České Budějovice 2, občanskému sdružení Golf Klub 
České Budějovice o.s., se sídlem Novohradská 745/21, České Budějovice, IČ 26983583, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za roční  nájemné ve výši 12.142 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města-záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 912/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření nájemní smlouvy s konkrétní fyzickou osobou na část pozemku parc. 
č. 1712/1 o výměře 28 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem vybudování a využívání 
přístupové cesty, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu ve výši 980 Kč 
ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města-pronájem části pozemku parc. č. 2391 v k. ú. České 
Budějovice 3 - "Obnova špitálu Nejsvětější Trojice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 913/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy s Národním památkovým ústavem, se sídlem Valdštejnské náměstí 
162/3, 118 01 Praha1- Malá Strana, IČ 75032333 (jako nájemce) na část pozemku parc. č. 
2391 o výměře 85 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem vybudování a provozování pěší 
komunikace (dvě přístupové mlatové cesty) na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za cenu  ve výši 100 Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1125/1 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 914/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1125/1 o výměře 15 m2 (manipulační plocha, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění přístřešku před rodinným domem konkrétní 
fyzické osoby, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 50 Kč/m2/rok, tj. 
750 Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemku parc. č. 1524 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 915/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. číslo 1524 (jiná plocha, ostatní plocha) o výměře 96 m2 v k. ú. 
Č. Budějovice 2 panu Vlastimilu Hochovi (1976), bytem S. K. Neumanna 314/5, 370 01 
České Budějovice, na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 10.000 Kč/rok, tj. 
104 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 1969/5 v k. ú. České 
Budějovice 3 - společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 916/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-9/593/02 uzavřené dne 25. 3. 2002 v platném znění 
uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 1969/5 - zahrada 
o výměře 446 m2 v k. ú. České Budějovice 3, spočívající ve zřízení společného nájmu 
s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby nad část pozemku 
parc. č. 2061/386 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 917/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby (přesah části domu čp. 1143 – lodžie) nad část pozemku 
parc. č. 2061/386 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České Budějovice 
(vlastník pozemku) a vlastníky jednotek v domě Netolická 1143/8 v Českých Budějovicích 
(investor stavby), na dobu neurčitou za cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – právo provedení stavby na části pozemku parc. č. 
2737/1 v k. ú. České Budějovice 7, ul. L. Kuby, Plánská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 918/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku parc. číslo 2737/1 (zastavěná 
plocha a nádvoří) v k. ú. České Budějovice 7, o výměře 61 m2 pro stavbu „České Budějovice, 
L. Kuby – stavební úpravy část 1 – chodník kolem administrativní budovy“  mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako investor) a společností Tetragon CB spol. s r.o., se sídlem A. Staška 1951, 
370 07 České Budějovice, IČ 114 98 928, (jako vlastník nemovitosti),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Revitalizace 
areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 919/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (chodník) na pozemku parc. č. 726/54 v k. ú. České 
Budějovice 2,  mezi spol. 4 DVORY a.s., se sídlem Okružní 2615, České Budějovice, IČ 
28075633 (vlastník pozemku) a statutárním městem České Budějovice (investor a stavebník),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej bytové jednotky č. 1482/8 v domě tř. 28. října 
čp. 1482/7 v k. ú. České Budějovice 3 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 162/2012 ve věci prodeje bytové jednotky č. 1482/8 vč. 
příslušného spoluvlastnického podílu ve výši id. 11388/87336 na společných částech budovy 
čp. 1482,  pozemku parc. č. 3755 a pozemku  parc. č. 3758, vše v k. ú. České Budějovice 3,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny částí pozemků v k. ú. Staré Hodějovice 
– lokalita areálu vodojemu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků bez finančního vyrovnání v k. ú. Staré Hodějovice takto:
- část parc. č. 185/8 oddělenou geometrickým plánem č. 1141-4/2013 a označenou jako díl 
„d“ o výměře 420 m2 z vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČ 0244 732, za 
- část parc. č. 185/5 oddělenou geometrickým plánem č. 1141-4/2013 a označenou jako díl 
„a“ o výměře 625 m2 z vlastnictví obce Staré Hodějovice, se sídlem Obecní 5, 370 08 České 
Budějovice, IČ 245453,
s tím, že náklady spojené s touto majetkovou dispozicí uhradí obě strany stejným dílem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Služba, výrobní družstvo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 435/2013 ze dne 20. 3. 2013 v celém svém rozsahu, týkající se prodeje pozemku 
parc. č. 2137/166 v k. ú. České Budějovice 2,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2137/166  - zastavěná plocha, nádvoří o výměře 369 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2, Službě, výrobnímu družstvu, se sídlem Fráni Šrámka 2, 370 21 České 
Budějovice, IČ 000 28 819, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 531.000 Kč a náklady 
spojené s prodejem, a to za podmínky uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného 
břemene na nezastavěnou část pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. České Budějovice 2, 
spočívajícího v právu chůze mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako oprávněný), a Službou, 
výrobním družstvem, se sídlem Fráni Šrámka 2, 370 21 České Budějovice, IČ 000 28 819,  
(jako povinný), a to na dobu neurčitou, 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro akci „Křižovatka silnice 
II/156 a III/00354 – Mánesova, Lidická – České Budějovice“ v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 2012001588 ze dne 10. 7. 2012 o odkoupení nezastavěných částí pozemku parc. č. 325 v k. 
ú. České Budějovice 7, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (budoucí 
kupující) a konkrétními fyzickými osobami (budoucí prodávající), spočívajícího 
v prodloužení doby platnosti citované smlouvy do 31. 12. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření Dodatku č. 1 k budoucí smlouvě kupní na 
část pozemku parc. č. 2181/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 2011001882 - (č. 
114–0/111/11) se společností premium house s.r.o., se sídlem Vyšehrad, Neklanova 152/44, 
128 00 Praha 2, IČ 248 06 099, (jako budoucí kupující) týkajícího se prodloužení doby 
zahájení stavby do 31. 3. 2014,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



34

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu k provedení stavby 
a  smlouvy o odkoupení ZTV „Zahradní město 2. etapa“ v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání k realizaci stavby „Rožnov jih – Zahradní město“ 2. etapa na 
pozemcích investora a pozemcích ve vlastnictví statutárního města České Budějovice v k. ú. 
České Budějovice 7 s investorem stavby Ing. Josefem Novotným, Lidická tř. 2083/216, 370 
01 České Budějovice,
1. smlouva o právu k provedení stavby (veřejné osvětlení, vodovodní řad, splašková 

a dešťová kanalizace, komunikace, chodníky a stanoviště MHD) na částech pozemků 
parc. č. 3110/7, 3110/8, 3110/9, 3114/17, 3114/18, 3114/19, 3114/20, 3114/21, 3114/23 
a 3114/24 za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb  
- veřejné osvětlení na parc. č. 3110/2, 3110/3, 3110/4, 3114/6, 3114/10, 3110, 3110/7, 
3110/8, 3110/9, 3114/17, 3114/18, 3114/19, 3114/20, 3114/23 a 3114/24  
- vodovodní řad na pozemcích parc. č. 3110/2, 3110/3, 3110/4, 3114/6 a 3114/10
- dešťová kanalizace na pozemcích parc. č. 3110/2, 3110/3, 3110/4, 3114/6 a 3114/10 
- splašková kanalizace na pozemcích parc. č. 3110/2, 3110/3, 3110/4, 3114/6, 3114/10 
a 3114/19
- komunikace, chodníky a stanoviště MHD na pozemcích parc. č. 3110/2, 3110/3, 
3110/4, 3114/6, 3114/10, 3110/7, 3110/8, 3110/9, 3114/17, 3114/18, 3114/19, 3114/20, 
3114/21, 3114/23 a 3114/24
vše v k. ú. České Budějovice 7, od  Ing. Josefa Novotného, Lidická tř. 2083/216, 370 01 
České Budějovice, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

3. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbou chodníků a komunikací
- části pozemků parc. č. 3110/2, 3110/4 a 3114/10, k.ú. České Budějovice 7 zastavěné 
komunikacemi a chodníky od Ing. Josefa Novotného, Lidická tř. 2083/216, 370 01 České 
Budějovice  
- části pozemků parc. č. 3110/3 a 3114/6, k.ú. České Budějovice 7 zastavěné 
komunikacemi a chodníky od manželů Ing. Josefa Novotného a Ing. Jaroslavy Novotné, 
bytem Lidická tř. 2083/216, 370 01 České Budějovice  
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení staveb ZTV a dotčených 
nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6 – lokalita ul. Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu v k. ú. České 

Budějovice 6 na pozemku parc. č. 2490, parc. č. 2491/1, parc. č. 2491/2, parc. č. 2491/3, 
parc. č. 2502/79, parc. č. 2502/80 a parc. č. 2590 od konkrétních fyzických osob, 



35

investorů stavby, za kupní cenu 2.000,- Kč stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb 
ZTV“,

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb v k. ú. České 
Budějovice 6 na pozemku parc. č. 2490, parc. č. 2491/1, parc. č. 2491/2, parc. č. 2491/3, 
parc. č. 2502/79 a parc. č. 2502/80 a nemovitostí v k. ú. České Budějovice 6  do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice:
- stavby komunikace včetně zeleně 
- pozemků parc. č. 2491/3 a parc. č. 2502/79 
od konkrétních fyzických osob, investorů stavby,  za kupní cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1266/16 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1266/16 zaměřené geometrickým plánem a nově 
označené jako parc. č. 1266/21 o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od konkrétní 
fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 21.983 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné  a k. 
ú. České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků o celkové výměře 30466 m2 od ČR - Správy železniční dopravní 
cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 
70994234, za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.100.000 Kč,
 v k. ú. České Vrbné:
- parc. č. 398 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 47 m2 
- parc. č. 397/1 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 9486 m2

- parc. č. 397/2 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1573 m2

- parc. č. 397/3 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1017 m2

- parc. č. 397/4 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1145 m2 
- parc. č. 397/5 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1178 m2

- parc. č. 397/6 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1071 m2 
- parc. č. 397/7 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 16 m2

- parc. č. 397/8 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1571 m2

- parc. č. 397/9 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 977 m2

- parc. č. 397/10 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 659 m2

- parc. č. 397/11 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 728 m2 
- parc. č. 397/12 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 700 m2

- parc. č. 397/13 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 3806 m2



36

- parc. č. 397/14 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1148 m2

- parc. č. 397/15 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 414 m2 
- parc. č. 397/16 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 403 m2

- parc. č. 397/17 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 331 m2

- parc. č. 397/18 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 115 m2 
- parc. č. 397/19 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1515 m2

- parc. č. 397/20 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 383 m2

- parc. č. 397/21 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 413 m2

- parc. č. 397/22 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 458 m2 
- parc. č. 397/23 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 570 m2 
- parc. č. 307/12 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 106 m2

- parc. č. 310/3 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 26 m2

- parc. č. 310/4 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 53 m2

- parc. č. 318/11 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 236 m2, 
v k. ú. České Budějovice 2:
- parc. č. 2215/2 – ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 321 m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem 
"Výměna osvětlení II. ledové plochy zimního stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Výměna osvětlení II. 

ledové plochy zimního stadionu" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, v upraveném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace,

3. složení hodnotící komise dle návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele
a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 

vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) rozhodnout o případné námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 
1910/12.10.1998/PS ze dne 13. 10. 1998 - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 640/2013 ze dne 24. 4. 2013 , které se týká výpovědi smlouvy o pronájmu 



37

nebytových prostor na plaveckém stadionu č. 1910/13.10.1998/PS, uzavřené s paní 
Ing. Šárkou Lebovou,

II. s c h v a l u j e
1. dohodu o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 1910/13.10.1998/PS ze 

dne 13. 10. 1998, uzavřenou mezi Ing. Šárkou Lebovou, Prašná 350/6, České Budějovice 
5, IČ 74407686 a statutárním městem České Budějovice ke dni 30. 6. 2014,

2. navýšení nájemného ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor č. 1910/13.10.1998/PS 
ze dne 13. 10. 1998, uzavřenou mezi Ing. Šárkou Lebovou, Prašná 350/6, České 
Budějovice 5, IČ 74407686 a statutárním městem České Budějovice na 301.812,- Kč  
bez DPH ročně, tzn. 25.151,- Kč bez DPH měsíčně, s účinností od 1. 7. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi k podpisu dodatek zahrnující schválené změny.

K bodu: Žádost HC MOUNTFIELD a.s.  o prodloužení splatnosti faktur č. 100505, 100549, 
100667, 100943

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. HC MOUNTFIELD a.s. o prodloužení splatnosti faktur č. 100505, 100549, 
100667, 100943,

II. s c h v a l u j e
prodloužení splatnosti faktur č. 100505, 100549, 100667, 100943, v celkové výši 
565.910,62,- Kč spol. HC MOUNTFIELD a.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60617250 do 30. 6. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Trojstranný dodatek ke smlouvám uzavřeným se společností Teplárna České 
Budějovice, a.s., Novohradská 32, 372 15  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
na základě usnesení zastupitelstva města č. 361/2013 trojstranný dodatek smluv uvedených 
v důvodové zprávě, uzavřených se společností Teplárna České Budějovice, a.s., Novohradská 
32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835, na základě kterého se mění smluvní strany a to 
tak, že smluvní stranou se místo statutárního města České Budějovice stává Sportovní 
zařízení města České Budějovice, příspěvková organizace s tím, že ostatní ustanovení smluv 
zůstávají nezměněna,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit podpis dodatku všemi smluvními stranami.



38

K bodu: Trojstranné dodatky ke smlouvám uzavřeným se společností E.ON Energie, a.s., F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
na základě usnesení zastupitelstva města č. 361/2013 trojstranné dodatky smluv uvedených 
v důvodové zprávě, uzavřených se společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 26078201, na základě kterých se mění smluvní strany a to tak, 
že smluvní stranou se místo statutárního města České Budějovice stává Sportovní zařízení 
města České Budějovice, příspěvková organizace s tím, že ostatní ustanovení smluv zůstávají 
nezměněna,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
zajistit podpis dodatku všemi smluvními stranami.

K bodu: Návrh loga pro příspěvkovou organizaci "Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p.o."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
logo uvedené v důvodové zprávě v pořadí pod číslem 5, 6 a 3 pro příspěvkovou 
organizaci Sportovní zařízení města České Budějovice, p.o.,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
dopracovat návrhy do finální podoby.

K bodu: Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích - 1. etapa, část 1.1 - smlouva 
o sdružení zadavatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
"Smlouvu o sdružení zadavatelů" na realizaci akce "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, 
část 1.1" s Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit "Smlouvu o sdružení zadavatelů" primátorovi města k podpisu.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací  Mateřské 
škole, základní škole a střední škole pro sluchově postižené České Budějovice, 
Riegrova 1, 370 01 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mateřské školy, základní školy a střední školy pro sluchově postižené České 
Budějovice, Riegrova 1, 370 01,



39

II. s c h v a l u j e
výjimku ze "sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání komunikací" označením 2 parkovacích 
míst dopravním značením P-réservé s dodatkovou tabulkou "pro klienty a rodiče žáků školy 
pro sluchově postižené" v parkovacím zálivu v ulici J. Š. Baara na  parc. číslo 4102/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 v době od 7:00 - 16:00 hodin,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce "Buskers fest 2013"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů v rámci akce "Buskers fest 2013" na Sokolském ostrově ve dnech 
27. – 28. 6. 2013 pro Petra Znoje, Třebízského 16, 370 06 České Budějovice,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 
statutárního města České Budějovice schváleného Radou města České Budějovice č. 
166/2002 a 628/2008 ve dnech 27. 6. – 28. 6. 2013, 
- stánky bez alkoholu formou výpůjčky - prominutí platby za pronájem ploch veřejné 
zeleně na Sokolském ostrově v plné výši
- stánky s alkoholem za cenu dle sazebníku,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci pouliční slavnosti v Krajinské ulici

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost občanského sdružení Prostor pro všechny, Komenského 87, Písek,

II. s c h v a l u j e
v rámci pořádání pouliční slavnosti v Krajinské ulici od 30. 8. - 1. 9.2013 pro občanské 
sdružení Prostor pro všechny, Komenského 87, Písek
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 

alkoholických nápojů,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních a propagačních stánků

- stánky bez alkoholu a propagační stánky jako výpůjčka - prominutí platby za zvláštní 
užívání v plné výši
- stánky s alkoholem za cenu dle sazebníku,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Darovací smlouva - obdarovaný příspěvková organizace Sportovní zařízení města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh darovací smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice (jako dárcem) 
a příspěvkovou organizací Sportovní zařízení města České Budějovice příspěvková 
organizace, IČ 28150244 (jako obdarovaným) na poskytnutí částky 217.785 Kč za účelem 
tvorby fondu kulturních a sociálních potřeb,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci toho usnesení předložením darovací smlouvy k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Žádost o uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace - restaurační 
předzahrádka Hroznová 156/21

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Ladislava Vrabela, IČ 60636688 o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
k záboru restaurační předzahrádky před objektem Hroznová 156/21 do 15. 10. 2013.

K bodu: Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sportovní zařízení České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České 
Budějovice, příspěvková organizace, IČ 28150244, spočívající ve vymezení majetku, se 
kterým bude organizace hospodařit,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit dodatek č. 1 zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2012, odměny za rok 2012 
ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o. a Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. odměny ředitelů za II. pololetí roku 2012 příspěvkových organizací: Jihočeské divadlo, 



41

IČ 00073482, Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, IČ 00666238, Domov pro 
seniory Máj České Budějovice, IČ 71173064, Centrum sociálních služeb Staroměstská, 
IČ 62537890, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, IČ 62537962, Pohřební ústav 
města České Budějovice, IČ 70890412,

2. odměny ředitelů obchodních společností SPRÁVA DOMŮ s.r.o., IČ 25157337 a Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic s.r.o., IČ 25154427 za rok 2012,

3. cílovou odměnu ředitelce příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 
Budějovice, IČ 62537962 za zajištění podmínek pro zahájení provozu jeslí v Čéčově ul.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Navýšení kapacity školní jídelny Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení kapacity školní jídelny Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice o 150 stravovaných ze 600 na 750 stravovaných,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Navýšení kapacit školních družin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. navýšení kapacity školní družiny

a) Základní školy, Dukelská 11, České Budějovice z 260 o 30 na 290 žáků,
b) Základní školy, Grünwaldova 13, České Budějovice z 210 o 30 na 240 žáků,
c) Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice ze 180 o 40 na 

220 žáků,
d) Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice ze 175 o 5 na 180 žáků,
e) Základní školy a Mateřské školy Vl. Rady 1, České Budějovice ze 70 o 20 na 90 

žáků,
2. snížení kapacity školní družiny Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice 

ze 450 o 150 na 300 žáků,
3. finanční spoluúčast města České Budějovice v maximální částce 400 tis. Kč, a to na 

období září až prosinec 2013 z rezervy města,
III. u k l á d á

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2013/2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2013/2014,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Mimořádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám 
základních škol a mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádné odměny ředitelkám mateřských škol a ředitelům a ředitelkám základních škol 
a mateřských škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole a Mateřské 
škole, Nerudova 9, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení nájmu služebního bytu č. 1 v Základní škole a Mateřské škole, Nerudova 9, 
České Budějovice, paní Mgr. Evě Švecové, učitelce ZŠ Dukelská 11, České Budějovice, na 
dobu určitou od 1. 8. 2013 do 31. 12. 2013 s opcí prodloužení nájmu o jeden rok do 
31. 12. 2014 za předpokladu trvání pracovního poměru ke škole zřizované městem České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost klubu SK Slavia České Budějovice o přehodnocení neposkytnutí dotace na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost klubu SK Slavia České Budějovice o přehodnocení neposkytnutí dotace na podporu 
sportovní činnosti dětí a mládeže (OP1) v rámci dotačního titulu na podporu sportu v roce 
2013,



43

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na žádost klubu SK Slavia České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400020518 - ČEVAK

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o dodávce vody a odpadních vod mezi statutárním městem České Budějovice 
a společností ČEVAK a.s. č. 3400020518 včetně jejího dodatku č. 1 a přistoupení k platbám 
vodného a stočného pro Mateřskou školu, Pražská 17, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2013 - 3. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2013 - 3. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2013 - 3. výzva dle předložené tabulky č. 
2 Vybrané žádosti s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I.,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Poskytnutí dotace pro Sdružení Linka bezpečí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení Linka bezpečí, IČ 61383198, se sídlem Ústavní 91/95, 181 21 Praha 8 o finanční 
podporu krizové telefonické pomoci dětem.



44

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na II. pololetí roku 2013 pro:
Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČ 00425851, ve výši 687 000 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 1 019 000 Kč,
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 797 400 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby na II. pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na II. pololetí roku 2013 pro:
Centrum zdravotně postižených Jihočeského kraje, středisko České Budějovice, IČ 26594463, 
ve výši 88 580 Kč,
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 106 300 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 304 700 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
osobní asistence na II. pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací na II. pololetí roku 2013 pro:
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 200 000 Kč,
Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 250 000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
terénní hospicové péče na II. pololetí roku 2013.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2013:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na II. pololetí roku 2013 pro 
ŽIVOT 90, IČ 00571709, ve výši 95 534 Kč,



45

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
tísňové péče.

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled návrhů na Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2012 panu 
Jiřímu Hájíčkovi,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města přehled návrhů na udělení Ceny statutárního města České 
Budějovice za rok 2012.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2013:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 

valné hromady,
2. předložené materiály k uzavření roku 2012,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady v předloženém znění,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajistit úkony spojené s pořízením notářského zápisu a ověřením rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh změny Tarifu jízdného 
MHD k 1. 8. 2013 a informace o změně Smluvních přepravních podmínek na 
linkách MHD provozovaných Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., 
platných od 1. 7. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
změnu Smluvních přepravních podmínek na linkách MHD provozovaných Dopravním 
podnikem města České Budějovice, a. s., s účinností od 1. 7. 2013,



46

II. s c h v a l u j e
změnu Tarifu jízdného MHD Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., 
v předloženém znění s účinností od 1. 8. 2013,

III. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zajistit úkony spojené se zavedením změny Tarifu jízdného MHD Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s., k 1. 8. 2013.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Informativní zpráva o obnově 
vozového parku v roce 2013 a návrh strategie nákupu vozidel MHD v příštích letech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 959/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o obnově vozového parku v roce 2013 a návrh strategie nákupu vozidel MHD 
v příštích letech.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na zajištění propagace 
zavedení Koridoru MHD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 960/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
návrh na zajištění propagace zavedení Koridoru MHD ve variantě č. 1.

K bodu: Návrh na jmenování přísedící pro Okresní soud v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 961/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost předsedy Okresního soudu v Českých Budějovicích JUDr. Tomáše Strouhy ve smyslu 
§ 64 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích,

II. s c h v a l u j e
návrh kandidátky na přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích - Miroslavu 
Šillerovou,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit jméno kandidátky na přísedící Okresního soudu ke schválení zastupitelstvu města.



47

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - III. ročník závodu dračích lodí; 
VIII. koncert pro jihočeské dárce krve 2013; 2. ročník Mezinárodní houslové 
soutěže a 3. ročník Mezinárodní přehlídky talentů v oboru housle

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 962/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na III. ročník závodu 

dračích lodí dne 22. 6. 2013 v Českém Vrbném ve výši 5 000,- Kč pro Mgr. Jaroslava 
Formánka, Helichova 668/5, Poděbrady, IČ 12256102,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na VIII. koncert pro 
jihočeské dárce krve 2013 dne 5. 11. 2013 v Koncertní síni Otakara Jeremiáše v Českých 
Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro Nemocnici České Budějovice, a. s.,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na 2. ročník Mezinárodní 
houslové soutěže a 3. ročník Mezinárodní přehlídky talentů v oboru housle ve dnech 28. - 
30. 6. 2013 v Koncertní síni Otakara Jeremiáše v Českých Budějovicích ve výši 
4 000,- Kč pro Soukromou základní uměleckou školu Zavadilka, o. p. s.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - soutěžní akce marketů města 
České Budějovice o titul "Obchod přátelský seniorům a zdravotně postiženým"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 963/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - na soutěžní akci marketů 
města České Budějovice o titul "Obchod přátelský k seniorům a zdravotně postiženým" ve 
výši 8 000,- Kč pro Seniorskou občanskou společnost, o. s.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 964/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2013 dle 
důvodové zprávy, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit termíny zastupitelstvu města ke schválení.  



48

K bodu: Návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
20. 6. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 965/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 20. 6. 2013, 
v upraveném znění.

K bodu: Jmenování zástupce města do správní rady HC České Budějovice, o.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 966/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od HC České Budějovice, o.s., ze dne 3. 6. 2013 s nabídkou na návrh na jmenování zástupce 
města České Budějovice do správní rady HC České Budějovice, o.s.

K bodu: Valná hromada společnosti Výstaviště České Budějovice a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 967/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení o konání valné hromady společnosti Výstaviště České Budějovice a.s. dne 
26. června 2013,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Petru Šebestíkovou jako zástupce statutárního města 
České Budějovice na valnou hromadu společnosti Výstaviště České Budějovice a.s. konanou 
dne 26. června 2013,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí finančního daru postiženým povodněmi v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 968/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh ředitele Jihočeského divadla p. o. Mgr. Jiřího Šestáka, Ph.D., na konání otevřené 
divadelní zkoušky pro veřejnost na otáčivém hledišti v Českém Krumlově,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí výtěžku ze vstupného z této zkoušky k využití jako finančního daru postiženým 
povodněmi, a to obcím Putim, Český Krumlov a divadlu Pasov.



49

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Realizace projektu EPC v objektech města 

České Budějovice" (energeticky úsporná opatření)

Usnesení ve věci schválení 1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Realizace 
projektu EPC v objektech města České Budějovice" (energeticky úsporná opatření) v jednacím 
řízení s uveřejněním dle § 22 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 2. 
složení hodnotící komise, a pověření 1. Mgr. Juraje Thomy, primátora města, v zastoupení 
zadavatele a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla hodnotící komisí 
vyřazena, z účasti v zadávacím řízení, b) rozhodnout o případně podané námitce, 2. hodnotící 
komise všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi úkony souvisejícími 
s posouzením kvalifikace, a uložení 1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje 
a veřejných zakázek, zajistit ve spolupráci s odborným zástupcem v řízení administraci veřejné 
zakázky dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 2. Ing. Zdeňku Šedovi, 
vedoucímu investičního odboru, zajistit odbornou součinnost při realizaci veřejné zakázky 
a realizaci projektu, 3. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, v souladu se zněním § 85 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) předložit návrh smlouvy na jednání zastupitelstva 
města, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 2137/66 v k. ú. České Budějovice 2 - přístup

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 2003/2012 ze dne 19. 12. 2012 ve schvalovací části, bod 1., 
týkající se záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2137/66 za účelem vybudování a užívání 
přístupové cesty na pozemek parc. č. 861/6, vše v k. ú. České Budějovice 2 a schválení uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení práva věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2137/66 v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího ve vybudování a užívání přístupové cesty na 
pozemek parc. č. 861/6 v k. ú. České Budějovice 2  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní 
fyzickou osobou, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2305/6 v k. ú. 
České Budějovice 3 - restaurační předzahrádka

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2305/6 o výměře cca 20 m2 
v k. ú. České Budějovice 3, za účelem umístění sezónní předzahrádky pro restaurační zařízení 
provozované v bytovém domě čp. 734, 735 v Čéčově ulici, nebylo přijato.



50

Č. Budějovice  13. 6. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivana Popelová
primátor náměstkyně primátora


